Prefeitura Municipal de Brazépolis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais
Gastos com Pessoal

EspecificaA§A£o
CAMARA MUNICIPAL DE BRASOPOLIS
Rateio pela Participagdo em Consorcio Publico
Contratacéo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacées Patronais
Sentengas Judiciais
Indenizagdes E Restituicdes Trabalhistas
ObrigacGes Patronais (Intra-Orcamentarias)
SUBTOTAL
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE BRASOPOLIS
Incentivos a Demisséo Voluntaria e Dedugdes Constitucionais
Inativos / Pensionistas com Fonte de Custeio Prépria
Aliguota Suplementar do RPPS
Deducéao Despesa Piso Enfermagem Exercicio 2024 (90%)
Agentes Comunitarios de Saude e Endemias (art 166 §16 CF)
SUBTOTAL
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE BRASOPOLIS
Camara Municipal de Brazépolis
Contratagdo por Tempo Determinado
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigac6es Patronais
Indenizacdes E Restituicdes Trabalhistas
SUBTOTAL
TOTAL Camara Municipal de Brazépolis
FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas
Pensoes
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigag6es Patronais
SUBTOTAL
TOTAL FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL
VALOR DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
60% DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCICIO
PODER LEGISLATIVO
PODER EXECUTIVO

Periodo: 05/2024

No MAas

9.384,00
547.833,88
1.038.590,39
87.461,28
0,00
47.735,94
275.848,63
2.006.854,12
2.006.854,12
-47.735,94
-279.803,45
-165.572,19
-23.912,21
-90.179,74
-607.203,53
-607.203,53

4.971,01
37.756,15
7.690,88
0,00
50.418,04
50.418,04

309.803,33
44.849,18
7.810,53
296,52
362.759,56
362.759,56
1.812.828,19
4.253.676,65
2.552.205,99
42,61%
1,18%
41,43%

No ExerccAcio

44.006,37
2.462.674,02
5.248.422,24

404.636,48
7.256,81
487.043,11
1.410.587,94
10.064.626,97
10.064.626,97
-487.043,11
-1.311.565,35
-846.675,01
-130.354,54
-454.507,12
-3.230.145,13
-3.230.145,13

29.941,34
188.583,10
19.667,16
5.126,01
243.317,61
243.317,61

1.495.319,23
224.181,46
38.517,46
1.186,08
1.759.204,23
1.759.204,23
8.837.003,68
23.513.525,01
14.108.115,01
37,58%
1,03%
36,55%

‘.'

T
™,

1..1

¥

i

Rt

Asltimos 12 Meses

63.634,37
6.139.807,79
13.388.554,16
1.518.832,38
7.256,81
1.059.302,11
3.221.676,74
25.399.064,36
25.399.064,36
-1.341.993,61
-3.121.395,37
-846.675,01
-130.354,54
-454.507,12
-5.894.925,65
-5.894.925,65

83.270,45
478.774,33
101.341,59

15.561,88
678.948,25
678.948,25

3.569.519,13
560.008,74
82.779,26
2.387,28
4.214.694,41
4.214.694,41
24.397.781,37
54.375.983,23
32.625.589,94
44,86%

1,24%

43,62%

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

