Prefeitura Municipal de Brazópolis - CNPJ: 18.025.890/0001-51

Estado de Minas Gerais

Gastos com Pessoal

Período: 05/2024



Especificação	No MÃas	No ExerccÃcio	Últimos 12 Meses
CAMARA MUNICIPAL DE BRASOPOLIS			
Rateio pela Participação em Consórcio Público	9.384,00	44.006,37	63.634,37
Contratação por Tempo Determinado	547.833,88	2.462.674,02	6.139.807,79
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	1.038.590,39	5.248.422,24	13.388.554,16
Obrigações Patronais	87.461,28	404.636,48	1.518.832,38
Sentenças Judiciais	0,00	7.256,81	7.256,81
Indenizações E Restituições Trabalhistas	47.735,94	487.043,11	1.059.302,11
Obrigações Patronais (Intra-Orçamentárias)	275.848,63	1.410.587,94	3.221.676,74
SUBTOTAL	2.006.854,12	10.064.626,97	25.399.064,36
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE BRASOPOLIS	2.006.854,12	10.064.626,97	25.399.064,36
Incentivos à Demissão Voluntária e Deduções Constitucionais	-47.735,94	-487.043,11	-1.341.993,61
Inativos / Pensionistas com Fonte de Custeio Própria	-279.803,45	-1.311.565,35	-3.121.395,37
Alíquota Suplementar do RPPS	-165.572,19	-846.675,01	-846.675,01
Dedução Despesa Piso Enfermagem Exercício 2024 (90%)	-23.912,21	-130.354,54	-130.354,54
Agentes Comunitários de Saúde e Endemias (art 166 §16 CF)	-90.179,74	-454.507,12	-454.507,12
SUBTOTAL	-607.203,53	-3.230.145,13	-5.894.925,65
TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE BRASOPOLIS	-607.203,53	-3.230.145,13	-5.894.925,65
Câmara Municipal de Brazópolis			
Contratação por Tempo Determinado	4.971,01	29.941,34	83.270,45
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	37.756,15	188.583,10	478.774,33
Obrigações Patronais	7.690,88	19.667,16	101.341,59
Indenizações E Restituições Trabalhistas	0,00	5.126,01	15.561,88
SUBTOTAL	50.418,04	243.317,61	678.948,25
TOTAL Câmara Municipal de Brazópolis	50.418,04	243.317,61	678.948,25
FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE			
Aposentadorias, Reserva Remunerada E Reformas	309.803,33	1.495.319,23	3.569.519,13
Pensões	44.849,18	224.181,46	560.008,74
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil	7.810,53	38.517,46	82.779,26
Obrigações Patronais	296,52	1.186,08	2.387,28
SUBTOTAL	362.759,56	1.759.204,23	4.214.694,41
TOTAL FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE	362.759,56	1.759.204,23	4.214.694,41
TOTAL DAS DESPESAS COM PESSOAL	1.812.828,19	8.837.003,68	24.397.781,37
VALOR DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	4.253.676,65	23.513.525,01	54.375.983,23
60% DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	2.552.205,99	14.108.115,01	32.625.589,94
PERCENTUAL APLICADO NO EXERCÍCIO	42,61%	37,58%	44,86%
PODER LEGISLATIVO	1,18%	1,03%	1,24%
PODER EXECUTIVO	41,43%	36,55%	43,62%